
MEMORANDUM

o vydáni kamenu z židovských náhrobku

(dále jen ..HMP")

a

. členem

(dále jen „TSK )

a

Zc vzájemné komunikace stran tohoto Memoranda vyšlo najevo, ic se nn území HMP. 
konkrétné Městské části Praha I. mohou v dlažbě na komunikacích nacházet dlažební kostky, které byly 
vyrobeny za minulého režimu z náhrobních kamenů zc zrušeného židovského hřbitova v Odlitích u 
Chomutova, připadne z jiných židovských hřbitovů. Židovská obec má zájem na tom. aby nedocházelo 
k nedůstojnému nakládáni s takto vyrobenými dlažebními kameny a aby byly pokud možno napraveny 
křivdy způsobené minulým režimem HMP a TSK jsou ochotny Židovské obci v tomto smyslu vyjít 
vstříc s lim. že upozorňuje, že nelze napravil všechny křivdy minulosti. Za tímto účelem přijaly strany 
Memoranda toto Memorandum.

im,|i|ltlJlíHMilllM:UII!!l
MHMPXPCUOPVE

Stejnopise. 'I

I.
Preambule

Hlavni město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha I
zastoupeno MgA. l^H^^ členkou Rady lil. m. Prahy pro oblast kultury, památkové péče, 
výstavnictví a cestovního ruchu
IČO: 0006458)
DIČ: CZ00064581

Židovská obec v Praze
se sídlem: Maiselova 25048.110 00. Praha 1 - Josefov 
zastoupená předsedou židovské obce
IČO: 00445258
DIČ: CZ00445258
(dále jen ..Židovská obcc">

uzavřely jako strany memoranda níže uvedeného dne a roku toto Memorandum o vydání kamenů z 
židovských náhrobků (dále jen.. Memorandum")

Technická správa komunikaci hl. ni. Prahy, a s.. IČO: 03447286
se sídlem Řásnovka 770/8. Staré Město. 110 00 Praha I
zapsána v obchodním rejstřiku_\cdeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 20059 
zastoupená Mgr. předsedou představenstva a PhDr. H
představenstva



\

6.

1Stránka 2 z 3

b) uplatněním podmínky ve smlouvě s HMP zastoupené TSK na zábor komunikace s výkopem, nebo

c) v případě havárií poduličnich sílí požadavkem I SK na správce sítě při obnově povrchu komunikace, 
nebo

- vy tvoři Seznam;

- zajisti, aby se její zástupce po vyrozuměni doslavil na místo prováděni práci, kde byly nalezeny 
dlažební kostky, které mohou pocházet z židovských náhrobků, a to v terminu oznámeném TSK;

- zajisti bezodkladně na vlastní náklady přepravu kamenů identifikovaných shora popsaným způsobem 
z místa prováděni prací, případně ze skladu dlažebních materiálu a následně je pietně umísti na Starém 
židovském hřbitově na Žižkově v Praze;

- nebude s předanými dlažebními kameny vyrobenými ze židovských náhrobků nakládat jinak, než je 
uvedeno x tomto Memorandu,

II.
Předmět Memoranda

d) zanesenim podmínky do smlouvy s realizátorem předmětných prací u akcí realizovaných přímo TSK;

3. Židovské obci bude TSK oznámen termín provádění prací, bude-lí se jednat o práce prováděné 
na místě v Seznamu tak. aby se v případě zájmu mohl dostavit zástupce Židovské obce na místo 
k identifikaci kamenu za přítomnosti zástupce TSK. Zástupci Židovské obce a TSK společně vytříděné 
dlažební kostky prohlédnou a označí ty. ktere pochází skutečné ze židovských náhrobků.

4. Kameny pocházející ze židovských náhrobků prohlédnuté postupem výše a oběma zástupci 
stran Memoranda označeny jako kameny vyrobené ze židovských náhrobků, bezplatně protokolárně 
TSK předá Židovské obci,

5. Požádá-li Židovská obec, je TSK připravena zajistil oddělené bezplatné uskladnění 
identifikovaných dlažebních kamenů zc židovských náhrobků ve skladu dlažebního materiálu, avšak 
nejvýše po dobu dvou měsíců.

Židovská obec bude činit následující kroky k naplněni účelu tohoto Memoranda:

1. Židovská obce určí konkrétní území Městské části Praha I. kde sc mohou nacházet dlažební 
kostky vyrobené zc židovských náhrobků a tyto oblasti budou sepsány do seznamu, který Židovská obec 
posky tne I SK a HMP nejpozději do I roku od podpisu tohoto Memoranda (dále jen ..Seznam“).

2. Budou-li v oblastech uvedených v Seznamu plánovány či požadovány jakýmkoliv subjektem 
práce, jejich součástí bude i demontáž dlažby komunikace, zajisti TSK. aby práce byly pokud možno 
prováděny pod dohledem technika oblastní správy TSK či by lo jiným způsobem zajištěno, aby dlažební 
kostky pravděpodobně vyrobené ze židovských náhrobků byly vytříděny a uskladněny na samostatném 
místě odděleně od ostatní dlažby níže popsaným způsobem. ISK zajisti přizváni zástupce Židovské 
obce k jejich identifikaci. Tyto kroky budou činěny zc strany TSK zejména následovně:

a) uplatněním technického stanoviska TSK vlastníkem předmětné komunikace ve stavebním řízeni, 
nebo



III.

Ostatní ujednáni

L

2.

za TSK: JUDr. eman

email

1

4. Toto Memorandum nabývá platností a účinnosti dnem podpisu všemi stranami.

6 Toto Memorandum je vyhotoveno ve třech vyhotoveních, každé pro jednu stranu Memoranda.

7

V Praze dne 

HMP jako vlastník dlažby s obsahem tohoto Memoranda výslovné souhlasí a výslovné souhlasí 
s tím. aby TSK postupovala způsobem popsaným v tomto Memorandu.

IV.
Závěrečná ustanoveni

Židovská obe<®
Maisdova i 8 

11001 Pruna I 
-3-

Strďnka 3 z 3

za Židovskou obec:

za Židovskou obce:

Strany Memoranda prohlašuji po přečteni tohoto Memoranda, že souhlasí s jeho obsahem, že 
bylo sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravě a svobodné vůle a nebylo ujednáno v tísni ani 
za jinak jednostranné nevýhodných podmínek.

5. V souladu s § 43 odst. I zákona č. 131 2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření tohoto Memoranda schválila Rada hlavního města Prahy 
usnesením č. 2467 ze dne 18.11.2019.

V Praze dne

Prazc^^^M

Změny tohoto Memoranda je možně činit pouze písemnými, vzestupné číslovanými dodatky.

Strany Memoranda budou vyvíjet úsilí k naplnění tohoto Memoranda, přesto berou na vědomi 
a výslovně sjednávají, že práva a povinnosti vyplývající z tohoto Memoranda nelze právně vymáhat.

3. Strany výslovně souhlasí s tím, aby loto Memorandum bylo uvedeno v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené HMP. která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 
označení tohoto Memoranda, datum jeho podpisu a text tohoto Memoranda. Strany prohlašuji, že 
skutečnosti uvedené v tomto Memorandu nepovažuji za obchodní tajemství ve smy slu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb.. občanský zákoník a udělují svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli 
dalších podmínek

Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv strana tohoto Memoranda jej může 
vy pověděl i bez uvedeni důvodu. Vý povědní doba činí tři kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícím po měsíci, v němž dojde k doručeni výpovědi druhé a třeli straně.

3. Strany Memoranda určující tyto kontaktní osoby, které je budou pro účely tohoto Memoranda 
zastupovat, a které jsou oprávněny ve věci Memoranda jednat:


